
令和７年２月４日  

 

各県柔道連盟（協会）会長 様 

 

一般財団法人愛媛県柔道協会   

会 長  大西  誠 

   

令和７年度審判員更新講習会の実施について（ご案内） 

 

 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から、柔道の普及、発展に格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記講習会を下記のとおり開催いたします。つきましては、貴所属の関係者に

御周知くださいますようお願い申し上げます。 

また、2025 年より IJF ルールが一部改正されます。詳細につきましては別添資料及び全

日本柔道連盟ホームページをご確認ください。 

なお、令和６年度より全ての審判員ラインセンス取得者は、毎年更新講習の受講が必

須となっていますことを申し添えます。 

 

記 

 

１ 日  時 令和７年４月１３日（日）９時 30 分～13 時 ※受付 9時～9時 30 分 

２ 場  所 愛媛県武道館 大会議室及び柔道場 松山市市坪西町 551 

３ 対 象 者 公認審判員ライセンス取得者（Ａ・Ｂ・Ｃライセンス） 

４ 講  師 山本 良（全日本柔道連盟 審判委員会副委員長） 

５ 受 講 料 当日受付にてお支払いください。 

Ａライセンス審判員   3,500 円 

Ｂ・Ｃライセンス審判員 2,000 円 

  ※各ライセンスにつき、会場使用料・講師派遣費等１人 1,000 円を含みます。 

６ 申込方法 各自、全日本柔道連盟登録システム Judo-Member のマイページにログイ 

ンし、講習会申込の講習会番号【E1001800】から、４月６日（日）まで 

にお申し込みください。 

７ その他  ３月３日（月）から令和７年度の登録受付が開始されます。令和７年度 

の登録が完了していないと講習会申し込みができませんので、お手数で 

すがお早目の登録をお願いいたします。 

 

※ご不明な点やご質問、ご相談等がございましたら、愛媛県柔協会事務局までご連絡 

ください。（TEL：089-945-6999） 

 


